
 1 

Smlouva o nájmu věci movité 

 

Fakultní nemocnice Bulovka 

se sídlem :  Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 

IČO, DIČ:   000 64 211, CZ 00064211 

bankovní spojení:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

zastoupená:  Ing. Václav Studený, provozně technický náměstek, dle pověření 

IDDS:   n9hiezm 

(dále jen „pronajímatel“) 

a 

NOTABENE ART s.r.o. 

se sídlem:  K Rozvodně 348/11, 154 00 Praha 5 

zapsána:  u Městského soudu v Praze sp. zn. C 159997 

IČO, DIČ:   29014263, CZ29014263 

bankovní spojení:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

jednající:  jednatelé společnosti  

                                   Pavel Chalupa, tel:+420XXXXXXXXX  mail: XXXXXXXX@XXXXXXXXXXX.com  

                                   Jiří Moravec,   tel: +420XXXXXXXXX mail:   XXXXXXXX@XXXXXXXXXXX.com  

zastupující:                   Jan Fiala,         tel: +420XXXXXXXXX mail: XXXXXXXX@XXXXXXXXXXX.com 

IDDS:             5r5ipk5 

 (dále jen „nájemce“) 

 

dále také jednotlivě „smluvní strana“ nebo společně „smluvní strany“,  

 

uzavírají ve smyslu § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů, tuto Smlouvu o nájmu věci movité (dále jen „smlouva“) 

 

 

Článek I. Úvodní ustanovení 

Pronajímatel jako příspěvková organizace státu hospodaří s níže uvedenými věcmi a pronajímá je touto 

smlouvu nájemci za podmínek dále uvedených. 

 

Článek II. Předmět nájmu 

2.1. Předmětem nájmu, upraveného touto smlouvou, jsou nepoužívané zdravotnické přístroje a 

zařízení, jejichž seznam je uveden v příloze č. 1 smlouvy (dále jen „věci“). 

 

 

Článek III. Účel nájmu 

3.1. Pronajímatel touto smlouvou přenechává nájemci věci za účelem jejich umístění v prostorách 

nájemcem určených pro natáčení filmu o první transplantaci srdce u člověka. 

3.2. Nájemce bere na vědomí, že věci nelze použít k poskytování zdravotní péče a že jsou dokladem 

historického vybavení nemocnic.  

3.3. Nájemce prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy seznámil se stavem věcí a že jejich stav 

umožňuje jejich užití pro účel nájmu dle této smlouvy.  

 

Článek IV. Trvání smlouvy 

4.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu 6 měsíců, počínaje dnem účinnosti smlouvy. 

 

Článek V. Výše nájemného a jeho splatnost 

5.1. Nájemce je povinen za nájem věcí platit pronajímateli nájemné, vypočítané dle ceny nájmu 

jednotlivé věci uvedené v příloze č. 1 smlouvy + DPH dle zákonné sazby, a to vždy podle 

předávacího protokolu o převzetí věci/věcí k nájmu nájemcem. V případě vrácení věci/věcí před 



 2 

dobou trvání smlouvy, pronajímatel nájem za tyto věci neúčtuje za dobu od týdne následujícího 

ode dne vrácení věci pronajímateli předávacím protokolem, Pro účely této smlouvy se týdnem 

rozumí 7 dnů po sobě jdoucích. 

5.2. Pronajímatel vystaví daňový doklad vždy do sedmi dnů od uplynutí kalendářního měsíce a zasílá jej 

nájemci na mail: info@notabeneart.cz nebo do jeho datové schránky a je splatný vždy do 14 dnů 

ode dne jeho vystavení.   

 

Článek VI. Práva a povinnosti pronajímatele 

6.1. Pronajímatel se zavazuje odevzdat věci nájemci do tří pracovních dnů ode dne účinnosti této 

smlouvy v areálu pronajímatele: v podzemní nemocnici, o čemž bude sepsán písemný protokol. 

Za pronajímatele ohledně předání a převzetí věcí jedná XXXXXXXXXXXX, tel. XXX XXX XXX, mail: 

XXXXXXXXXXX@XXXXXXXXXX.cz. 

 

Článek VII. Práva a povinnosti nájemce 

7.1. Za nájemce ohledně převzetí a vrácení věcí jedná XXXXXXXXXXXXX, tel. XXX XXX XXX  mail: 

XXXXXXXX@XXXXXXX.cz 

7.2. Nájemce je oprávněn užívat věci výlučně k účelu uvedenému v této smlouvě, a to po celou dobu 

nájmu.   

7.3. Převzetí a vrácení věcí se uskuteční na náklady nájemce, který je povinen s věcmi při transportu a 

jejich užití pro účel této smlouvy nakládat opatrně a chránit je před poškozením nebo ztrátou a 

odpovídá za škody na věcech způsobené. 

7.4. Nájemce je povinen poslední den trvání nájmu věci vrátit pronajimateli ve stavu, v jakém je převzal, 

a to v místě uvedeném v čl. VI. smlouvy. O vrácení věcí nájemce sepíše s pronajímatelem protokol. 

7.5. Nájemce není oprávněn bez písemného souhlasu pronajímatele přenechat věci do užívání třetí 

osobě. 

 

Článek VIII. Skončení smlouvy 

8.1. Před uplynutím doby nájmu je každá ze smluvních stran oprávněna tuto smlouvu ukončit 

výpovědí s 1 měsíční výpovědní lhůtou, která běží od prvního dne následujícího po dnů, ve kterém 

došlo k doručení výpovědi smluvní straně. Trvání nájmu před uplynutím sjednané doby bez 

dalšího skončí také dnem vrácení všech pronajatých věcí předávacím protokolem bez vad a 

poškození. 

8.2. Výpověď musí být učiněna písemně a musí být doručena druhé smluvní straně. 

 

Článek IX. Ustanovení závěrečná 

9.1. Smluvní strany se dohodly, že doručování písemnosti smluvní strany je účinné dnem jejího 

osobního předání smluvní straně, doručením do datové schránky smluvní strany, nebo na adresu 

uvedenou v záhlaví smlouvy. 

9.2. Smlouva může být měněna a/nebo doplňována pouze dohodou obou smluvních stran uzavřenou 

v písemné formě. 

9.3. Nájemce souhlasí se zveřejněním údajů uvedených ve smlouvě v souladu se zákonem č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím a bere na vědomí, že pronajímatel uveřejní smlouvu 

v Registru smluv v případě hodnoty plnění vyšší jak 50.000 Kč bez DPH, vyjma údajů o fyzických 

osobách uvedených v bodu 6.1 a 7.1 smlouvy. 

9.4. Smlouva nebývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu, nejde-li o smlouvu, která se uveřejňuje 

způsobem uvedeným v předchozím odstavci smlouvy a která v tomto případě účinnosti nabývá až 

dnem jejího uveřejnění. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech o právní síle originálu, z nichž 

pronajímatel a nájemce obdrží po 1 stejnopisu. 

9.5. Zástupci smluvních stran prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetli, že smlouvu po 

vzájemném projednání uzavírají podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a na důkaz toho 

připojují své podpisy.  

9.6. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Seznam věcí k nájmu a cena nájemného 



 3 

         

 

V Praze dne ………………… 

 

 

................................................     ...................................................... 

             NOTABENE ART s.r.o.                 Fakultní nemocnice Bulovka 

    ……………….., jednatel         Ing. Václav Studený, provozně technický náměstek,  

dle pověření 

 

nájemce      pronajímatel 

 

 

 

Příloha č. 1 – Seznam věci k nájmu a 
cena nájemného: 

    

     

Název věci Počet kusů 
Nájemné za 
kus/týden 

Počet 
týdnů Celkem 

STOJANOVÉ SVÍTIDLO (inv.č. D2-
0003238)  1 4000 1 4000 

LAMPA nízká obdelníková pojízdná (inv.č. 
D1-0003504) 1 1300 1 1300 

KARDIO MONITOR (inv.č. S3-
0001123/00)  1 2500 1 2500 

SVÍTIDLO OPERAČNÍ STOJAN (S4-
0000047/00) – operační lampa  1 4000 1 4000 

SVÍTIDLO OPERAČNÍ STOJAN (S4-
0000046/00) – operační lampa 1 4000 1 4000 

STOJAN SE STERILIZAČNÍMI BUBNY (2 ks 
bubnů na stojanu - bez inventárního 
čísla) 1 4000 1 4000 

LAMPA obyčejná (bez inventárního čísla)  1 1300 1 1300 

OPERAČNÍ STOLEK (bez inventárního 
čísla)  3 1500 1 4500 

KYSLÍKOVÁ MASKA (bez inventárního 
čísla) 2 500 1 1000 

INFUZNÍ STOJAN (bez inventárního čísla) 1 1100 1 1100 

DÓZA 3 500 1 1500 

Celkem za týden       29200 

 

 
 


